ПРИГОВОР

именем Российской Федерации

город Москва

 16 сентября 2025 года

Судья Зюзинского районного суда г. Москвы Матвеева М.С., при помощнике судьи Куликовой Е.О., с участием государственного обвинителя Решетникова Ю.Г., подсудимой ФИО1, защитника - адвоката Фесак Н.А., предоставившей удостоверение и ордер,          

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении:         

ФИО1, паспортные данные, ...: адрес, не судимой,   

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ,   

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершила кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с банковского счета, (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного ст. 159.3 УК РФ), при следующих обстоятельствах: 

Так она (ФИО1) в период времени предшестввующий 09 часам 00 минутам 30 марта 2025 год, точное время не установлено, находясь вблизи метро «Строгино» выход № 7 по адрес г. Москвы, на лавочке на остановке обществвенного транспорта «Метро Строгино восточный выход», обнаружила и присвоила принадлежащую фио, не представляющую материальной ценности для последней, банковскую карту АО «Тбанк», оснащенную бесконтактной технологией проведения платежа «PayPass», выпущенную банком АО «Тбанк» на имя фио к банковскому счету № 40817810400094612982 открытому в отделении АО «Тбанк», расположенном по адресу: адрес.

30 марта 2025 года в неустановленное время, но не позднее 09 часов 00 минут она (ФИО1) проследовала к остановке общественного траанспорта «Метро Строгино восточный выход», расположенную вблизи метро «Строгино» выход № 7 по адрес г. Москвы, где реализуя возникший преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств фио путем списания денежных средств в счет оплаты товаров и услуг с использованием банковского счета фио, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в целях материального обогащения, осознавая преступный характер своих действий и желая наступления преступных последствий, в виде причинения материального ущерба, она (ФИО1), удерживая при себе вышеуказанную банковскую карту, и, используя, принадлежащую фио банковскую карту банка АО «Тбанк» посредством «PayPass», 30 марта 2025 года в 09 часов 00 минут осуществила покупку проездного билета на сумму сумма, и таким образом, она (ФИО1) тайно похитила с банковского счета № 40817810400094612982 банка АО «Тбанк», принадлежащие фио денежные средства в размере сумма.  

Продолжая реализацию преступного умысла, она (ФИО1) действуя из корыстных побуждений, в целях материального обогащения, удерживая при себе вышеуказанную банковскую карту, проследовала к автобусной остановке, расположенной вблизи д. 68 по адрес г. Москвы, где используя, принадлежащую фио банковскую карту банка АО «Тбанк» посредством «PayPass», 30 марта 2025 года в 18 часов 43 минуты, осуществила покупку проездного билета на сумму сумма, и таким образом, она (ФИО1) тайно похитила с банковского счета № 40817810400094612982 банка АО «Тбанк», принадлежащие фио денежные средства в общей сумме сумма.

Не прекращая реализацию своего преступного умысла, она (ФИО1) 31 марта 2025 года в неустановленое время, но не позднее 11 часов 24 минуты проследовала на остановку общественного транспорта «Метро Строгино восточный выход», расположенную вблизи метро «Строгино» выход № 7 по адрес г. Москвы, где продолжая реализацию преступного умысла, а также осознавая преступный характер и общественную опасность своих действий и желая наступления последствий, в виде причинения материального ущерба, она (ФИО1), удерживая при себе вышеуказанную банковскую карту, и, используя, принадлежащую фио банковскую карту банка АО «Тбанк» посредством «PayPass», 31 марта 2025 года в 11 часов 24 минуты осуществила покупку проездного билета на сумму сумма, и таким образом, она (ФИО1) тайно похитила с банковского счета № 40817810400094612982 банка АО «Тбанк», принадлежащие фио денежные средства в размере сумма. 

Продолжая реализацию преступного умысла, она (ФИО1) действуя из корыстных побуждений, в целях материального обогащения, удерживая при себе вышеуказанную банковскую карту, проследовала к метро, расположенное вблизи д. 23 по адрес г. Москвы, где используя, принадлежащую фио банковскую карту банка АО «Тбанк» посредством «PayPass», 31 марта 2025 года в 19 часов 18 минут, осуществила покупку проездного билета на сумму сумма, и таким образом, она (ФИО1) тайно похитила с банковского счета № 40817810400094612982 банка АО «Тбанк», принадлежащие фио денежные средства в размере сумма.

Продолжая реализацию преступного умысла, она (ФИО1) действуя из корыстных побуждений, в целях материального обогащения, удерживая при себе вышеуказанную банковскую карту, проследовала в магазин «Дикси», расположенный по адресу д. 21 по адрес г. Москвы, где используя, принадлежащую фио банковскую карту банка АО «Тбанк» посредством «PayPass», 31 марта 2025 года в 19 часов 27 минут, осуществила покупку зараннее выброных товаров на сумму сумма, и таким образом, она (ФИО1) тайно похитила с банковского счета № 40817810400094612982 банка АО «Тбанк», принадлежащие фио денежные средства в размере сумма.

Продолжая реализацию преступного умысла, она (ФИО1) действуя из корыстных побуждений, в целях материального обогащения, удерживая при себе вышеуказанную банковскую карту, проследовала в табачную лавку, расположенную по адресу д. 24 по адрес г. Москвы, где используя, принадлежащую фио банковскую карту банка АО «Тбанк» посредством «PayPass», 31 марта 2025 года в 19 часов 33 минуты, осуществила покупку зараннее выброных товаров на сумму сумма, и таким образом, она (ФИО1) тайно похитила с банковского счета № 40817810400094612982 банка АО «Тбанк», принадлежащие фио денежные средства в размере сумма.

Продолжая реализацию преступного умысла, она (ФИО1) действуя из корыстных побуждений, в целях материального обогащения, удерживая при себе вышеуказанную банковскую карту, проследовала в магазин «Перекресток», расположенный по адресу корп. 1 д. 16 по адрес г. Москвы, где используя, принадлежащую фио банковскую карту банка АО «Тбанк» посредством «PayPass», 31 марта 2025 года в 20 часов 09 минут, осуществила покупку зараннее выброных товаров на сумму сумма, и таким образом, она (ФИО1) тайно похитила с банковского счета № 40817810400094612982 банка АО «Тбанк», принадлежащие фио денежные средства в размере сумма.

Продолжая реализацию преступного умысла, она (ФИО1) действуя из корыстных побуждений, в целях материального обогащения, удерживая при себе вышеуказанную банковскую карту, проследовала в магазин «Дикси», расположенный по адресу д. 21 по адрес, где используя, принадлежащую фио банковскую карту банка АО «Тбанк» посредством «PayPass», 31 марта 2025 года в 20 часов 25 минут, осуществила покупку зараннее выброных товаров на сумму сумма, и таким образом, она (ФИО1) тайно похитила с банковского счета № 40817810400094612982 банка АО «Тбанк», принадлежащие фио денежные средства в общей сумме сумма.

Не прекращая реализацию своего преступного умысла, она (ФИО1) 01 апреля 2025 года в неустановленое время, но не позднее 08 часов 14 минут проследовала в магазин «Пятерочка», расположенный по адресу корп. 1 д. 25 по адрес г. Москвы, где продолжая реализацию преступного умысла, а также осознавая преступный характер и общественную опасность своих действий и желая наступления последствий, в виде причинения материального ущерба, она (ФИО1), удерживая при себе вышеуказанную банковскую карту, и, используя, принадлежащую фио банковскую карту банка АО «Тбанк» посредством «PayPass», 01 апреля 2025 года в 08 часов 14 минут осуществила покупку зараннее выброных товаров на сумму сумма, и таким образом, она (ФИО1) тайно похитила с банковского счета № 40817810400094612982 банка АО «Тбанк», принадлежащие фио денежные средства в размере сумма. 

Продолжая реализацию преступного умысла, она (ФИО1) действуя из корыстных побуждений, в целях материального обогащения, удерживая при себе вышеуказанную банковскую карту, проследовала к метро, расположенное вблизи д. 3 по адрес г. Москвы, где используя, принадлежащую фио банковскую карту банка АО «Тбанк» посредством «PayPass», 01 апреля 2025 года в 09 часов 31 минуту, осуществила покупку проездного билета на сумму сумма, и таким образом, она (ФИО1) тайно похитила с банковского счета № 40817810400094612982 банка АО «Тбанк», принадлежащие фио денежные средства в размере сумма.

Продолжая реализацию преступного умысла, она (ФИО1) действуя из корыстных побуждений, в целях материального обогащения, удерживая при себе вышеуказанную банковскую карту, проследовала в магазин «Пятерочка», расположенный по адресу д. адрес 3-й адрес, где используя, принадлежащую фио банковскую карту банка АО «Тбанк» посредством «PayPass», 01 апреля 2025 года в 11 часов 02 минуты, осуществила покупку зараннее выброных товаров на сумму сумма, и таким образом, она (ФИО1) тайно похитила с банковского счета № 40817810400094612982 банка АО «Тбанк», принадлежащие фио денежные средства в размере сумма. 

Продолжая реализацию преступного умысла, она (ФИО1) действуя из корыстных побуждений, в целях материального обогащения, удерживая при себе вышеуказанную банковскую карту, проследовала к метро Потапово выход № 2, расположенный в г. Москве, где используя, принадлежащую фио банковскую карту банка АО «Тбанк» посредством «PayPass», 01 апреля 2025 года в 13 часов 14 минут, осуществила покупку проездного билета на сумму сумма, и таким образом, она (ФИО1) тайно похитила с банковского счета № 40817810400094612982 банка АО «Тбанк», принадлежащие фио денежные средства в размере сумма.

Продолжая реализацию преступного умысла, она (ФИО1) действуя из корыстных побуждений, в целях материального обогащения, удерживая при себе вышеуказанную банковскую карту, проследовала в магазин «Красно белое», расположенный по адресу корп. 2 д. 5 по адрес адрес адрес, где используя, принадлежащую фио банковскую карту банка АО «Тбанк» посредством «PayPass», 01 апреля 2025 года в 13 часов 44 минуты, осуществила покупку зараннее выброных товаров на сумму сумма, и таким образом, она (ФИО1) тайно похитила с банковского счета № 40817810400094612982 банка АО «Тбанк», принадлежащие фио денежные средства в размере сумма.

Продолжая реализацию преступного умысла, она (ФИО1) действуя из корыстных побуждений, в целях материального обогащения, удерживая при себе вышеуказанную банковскую карту, проследовала к остановке общественного транспортаа, расположенной по адрес адрес адрес, где используя, принадлежащую фио банковскую карту банка АО «Тбанк» посредством «PayPass», 01 апреля 2025 года в 13 часов 55 минут, осуществила покупку проездного билета на сумму сумма, и таким образом, она (ФИО1) тайно похитила с банковского счета № 40817810400094612982 банка АО «Тбанк», принадлежащие фио денежные средства в размере сумма.

Продолжая реализацию преступного умысла, она (ФИО1) действуя из корыстных побуждений, в целях материального обогащения, удерживая при себе вышеуказанную банковскую карту, проследовала в продуктовый магазин, расположенный по адресу д. 7 адрес МО, где используя, принадлежащую фио банковскую карту банка АО «Тбанк» посредством «PayPass», 01 апреля 2025 года в 14 часов 22 минуты, осуществила покупку зараннее выброных товаров на сумму сумма, и таким образом, она (ФИО1) тайно похитила с банковского счета № 40817810400094612982 банка АО «Тбанк», принадлежащие фио денежные средства в размере сумма.

Продолжая реализацию преступного умысла, она (ФИО1) действуя из корыстных побуждений, в целях материального обогащения, удерживая при себе вышеуказанную банковскую карту, проследовала в магазин «Перекресток», расположенный по адресу адрес, где используя, принадлежащую фио банковскую карту банка АО «Тбанк» посредством «PayPass», 01 апреля 2025 года в 15 часов 26 минут, осуществила покупку зараннее выброных товаров на сумму сумма, и таким образом, она (ФИО1) тайно похитила с банковского счета № 40817810400094612982 банка АО «Тбанк», принадлежащие фио денежные средства в общей сумме сумма.

Не прекращая реализацию своего преступного умысла, она (ФИО1) 02 апреля 2025 года в неустановленое время, но не позднее 08 часов 30 минут проследовала в табачную лавку, расположенную по адресу адрес по адрес г. Москвы, где продолжая реализацию преступного умысла, а также осознавая преступный характер и общественную опасность своих действий и желая наступления последствий, в виде причинения материального ущерба, она (ФИО1), удерживая при себе вышеуказанную банковскую карту, и, используя, принадлежащую фио банковскую карту банка АО «Тбанк» посредством «PayPass», 02 апреля 2025 года в 08 часов 30 минут осуществила покупку зараннее выброных товаров на сумму сумма, и таким образом, она (ФИО1) тайно похитила с банковского счета № 40817810400094612982 банка АО «Тбанк», принадлежащие фио денежные средства в размере сумма. 

Продолжая реализацию преступного умысла, она (ФИО1) действуя из корыстных побуждений, в целях материального обогащения, удерживая при себе вышеуказанную банковскую карту, проследовала в магазин «Дикси», расположенный по адресу д. 18 по адрес, где используя, принадлежащую фио банковскую карту банка АО «Тбанк» посредством «PayPass», 02 апреля 2025 года в 08 часов 33 минуты, осуществила покупку зараннее выброных товаров на сумму сумма, и таким образом, она (ФИО1) тайно похитила с банковского счета № 40817810400094612982 банка АО «Тбанк», принадлежащие фио денежные средства в размере сумма.

Продолжая реализацию преступного умысла, она (ФИО1) действуя из корыстных побуждений, в целях материального обогащения, удерживая при себе вышеуказанную банковскую карту, проследовала в магазин «Дикси», расположенный по адресу д. 3 по адрес, где используя, принадлежащую фио банковскую карту банка АО «Тбанк» посредством «PayPass», 02 апреля 2025 года в 09 часов 26 минут, осуществила покупку зараннее выброных товаров на сумму сумма, и таким образом, она (ФИО1) тайно похитила с банковского счета № 40817810400094612982 банка АО «Тбанк», принадлежащие фио денежные средства в размере сумма.

Продолжая реализацию преступного умысла, она (ФИО1) действуя из корыстных побуждений, в целях материального обогащения, удерживая при себе вышеуказанную банковскую карту, проследовала к остановке общественного транспорта «МФЦ Зюзино», расположенной по адрес в г. Москве, где используя, принадлежащую фио банковскую карту банка АО «Тбанк» посредством «PayPass», 02 апреля 2025 года в 20 часов 19 минут, осуществила покупку проездного билета на сумму сумма, и таким образом, она (ФИО1) тайно похитила с банковского счета № 40817810400094612982 банка АО «Тбанк», принадлежащие фио денежные средства в общей сумме сумма.

Не прекращая реализацию своего преступного умысла, она (ФИО1) 03 апреля 2025 года в неустановленное время, но не позднее 11 часов 44 минут проследовала к остановке общественного транспорта «МФЦ Зюзино», расположенной по адрес в г. Москве, где реализуя возникший преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств фио путем списания денежных средств в счет оплаты товаров и услуг с использованием банковского счета фио, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в целях материального обогащения, осознавая преступный характер своих действий и желая наступления преступных последствий, в виде причинения материального ущерба, она (ФИО1), удерживая при себе вышеуказанную банковскую карту, и, используя, принадлежащую фио банковскую карту банка АО «Тбанк» посредством «PayPass», 03 апреля 2025 года в 11 часов 44 минуты осуществила покупку проездного билета на сумму сумма, и таким образом, она (ФИО1) тайно похитила с банковского счета № 40817810400094612982 банка АО «Тбанк», принадлежащие фио денежные средства в общей сумме сумма. 

Не прекращая реализацию своего преступного умысла, она (ФИО1) 05 апреля 2025 года в неустановленное время, но не позднее 11 часов 20 минут проследовала к остановке обществвенного транспорта «МФЦ Зюзино», расположенной по адрес в г. Москве, где реализуя возникший преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств фио путем списания денежных средств в счет оплаты товаров и услуг с использованием банковского счета фио, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в целях материального обогащения, осознавая преступный характер своих действий и желая наступления преступных последствий, в виде причинения материального ущерба, она (ФИО1), удерживая при себе вышеуказанную банковскую карту, и, используя, принадлежащую фио банковскую карту банка АО «Тбанк» посредством «PayPass», 05 апреля 2025 года в 11 часов 20 минут осуществила покупку проездного билета на сумму сумма, и таким образом, она (ФИО1) тайно похитила с банковского счета № 40817810400094612982 банка АО «Тбанк», принадлежащие фио денежные средства в общей сумме сумма. 

Не прекращая реализацию своего преступного умысла, она (ФИО1) 06 апреля 2025 года в неустановленное время, но не позднее 16 часов 01 минуты проследовала к остановке общественного транспорта «МФЦ Зюзино», расположенной по адрес в г. Москве, где реализуя возникший преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств фио путем списания денежных средств в счет оплаты товаров и услуг с использованием банковского счета фио, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в целях материального обогащения, осознавая преступный характер своих действий и желая наступления преступных последствий, в виде причинения материального ущерба, она (ФИО1), удерживая при себе вышеуказанную банковскую карту, и, используя, принадлежащую фио банковскую карту банка АО «Тбанк» посредством «PayPass», 06 апреля 2025 года в 16 часов 01 минуту осуществила покупку проездного билета на сумму сумма, и таким образом, она (ФИО1) тайно похитила с банковского счета № 40817810400094612982 банка АО «Тбанк», принадлежащие фио денежные средства в общей сумме сумма. 

Не прекращая реализацию своего преступного умысла, она (ФИО1) 14 апреля 2025 года в неустановленное время, но не позднее 12 часов 23 минут проследовала к метро адрес, расположенное в г. Москве, где реализуя возникший преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств фио путем списания денежных средств в счет оплаты товаров и услуг с использованием банковского счета фио, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в целях материального обогащения, осознавая преступный характер своих действий и желая наступления преступных последствий, в виде причинения материального ущерба, она (ФИО1), удерживая при себе вышеуказанную банковскую карту, и, используя, принадлежащую фио банковскую карту банка АО «Тбанк» посредством «PayPass», 14 апреля 2025 года в 12 часов 23 минуты осуществила покупку проездного билета на сумму сумма, и таким образом, она (ФИО1) тайно похитила с банковского счета № 40817810400094612982 банка АО «Тбанк», принадлежащие фио денежные средства в размере сумма. 

Продолжая реализацию преступного умысла, она (ФИО1) действуя из корыстных побуждений, в целях материального обогащения, удерживая при себе вышеуказанную банковскую карту, проследовала в общепит «Экспресс Вендинг», расположенный в метро адрес в г. Москва, где используя, принадлежащую фио банковскую карту банка АО «Тбанк» посредством «PayPass», 14 апреля 2025 года в 12 часов 28 минуты, осуществила покупку зараннее выброных товаров на сумму сумма, и таким образом, она (ФИО1) тайно похитила с банковского счета № 40817810400094612982 банка АО «Тбанк», принадлежащие фио денежные средства в размере сумма.

Продолжая реализацию преступного умысла, она (ФИО1) действуя из корыстных побуждений, в целях материального обогащения, удерживая при себе вышеуказанную банковскую карту, проследовала к метро, расположенное вблизи адрес по адрес в г. Москве, где используя, принадлежащую фио банковскую карту банка АО «Тбанк» посредством «PayPass», 14 апреля 2025 года в 12 часов 32 минуты, осуществила покупку проездного билета на сумму сумма, и таким образом, она (ФИО1) тайно похитила с банковского счета № 40817810400094612982 банка АО «Тбанк», принадлежащие фио денежные средства в размере сумма.

Продолжая реализацию преступного умысла, она (ФИО1) действуя из корыстных побуждений, в целях материального обогащения, удерживая при себе вышеуказанную банковскую карту, проследовала в магазин «Дикси», расположенный по адресу д. 40 по адрес, где используя, принадлежащую фио банковскую карту банка АО «Тбанк» посредством «PayPass», 14 апреля 2025 года в 12 часов 56 минут, осуществила покупку зараннее выброных товаров на сумму сумма, и таким образом, она (ФИО1) тайно похитила с банковского счета № 40817810400094612982 банка АО «Тбанк», принадлежащие фио денежные средства в размере сумма.

Продолжая реализацию преступного умысла, она (ФИО1) действуя из корыстных побуждений, в целях материального обогащения, удерживая при себе вышеуказанную банковскую карту, проследовала в магазин «Красное и Белое», расположенный по адресу д. 1 по адрес Подольск Московской области, где используя, принадлежащую фио банковскую карту банка АО «Тбанк» посредством «PayPass», 14 апреля 2025 года в 13 часов 38 минут, осуществила покупку зараннее выброных товаров на сумму сумма, и таким образом, она (ФИО1) тайно похитила с банковского счета № 40817810400094612982 банка АО «Тбанк», принадлежащие фио денежные средства в размере сумма.

Продолжая реализацию преступного умысла, она (ФИО1) действуя из корыстных побуждений, в целях материального обогащения, удерживая при себе вышеуказанную банковскую карту, проследовала в магазин «Дикси», расположенный по адресу адрес по адрес адрес адрес г. Москвы, где используя, принадлежащую фио банковскую карту банка АО «Тбанк» посредством «PayPass», 14 апреля 2025 года в 14 часов 59 минут, осуществила покупку зараннее выброных товаров на сумму сумма, и таким образом, она (ФИО1) тайно похитила с банковского счета № 40817810400094612982 банка АО «Тбанк», принадлежащие фио денежные средства в размере сумма.

Продолжая реализацию преступного умысла, она (ФИО1) действуя из корыстных побуждений, в целях материального обогащения, удерживая при себе вышеуказанную банковскую карту, проследовала в магазин «Улыбка радуги», расположенный по адресу д. 3 по адрес, где используя, принадлежащую фио банковскую карту банка АО «Тбанк» посредством «PayPass», 14 апреля 2025 года в 17 часов 43 минуты, осуществила покупку зараннее выброных товаров на сумму сумма, и таким образом, она (ФИО1) тайно похитила с банковского счета № 40817810400094612982 банка АО «Тбанк», принадлежащие фио денежные средства в размере сумма.

Продолжая реализацию преступного умысла, она (ФИО1) действуя из корыстных побуждений, в целях материального обогащения, удерживая при себе вышеуказанную банковскую карту, проследовала в табачную лавку, расположенный по адресу адрес по адрес, где используя, принадлежащую фио банковскую карту банка АО «Тбанк» посредством «PayPass», 14 апреля 2025 года в 18 часов 08 минут, осуществила покупку зараннее выброных товаров на сумму сумма, и таким образом, она (ФИО1) тайно похитила с банковского счета № 40817810400094612982 банка АО «Тбанк», принадлежащие фио денежные средства в общей сумме сумма.

Не прекращая реализацию своего преступного умысла, она (ФИО1) 15 апреля 2025 года в неустановленное время, но не позднее 08 часов 12 минут проследовала к магазину «Красное и Белое»», расположенный по адресу: адрес, срт. 1, где реализуя возникший преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств фио путем списания денежных средств в счет оплаты товаров и услуг с использованием банковского счета фио, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в целях материального обогащения, осознавая преступный характер своих действий и желая наступления преступных последствий, в виде причинения материального ущерба, она (ФИО1), удерживая при себе вышеуказанную банковскую карту, и, используя, принадлежащую фио банковскую карту банка АО «Тбанк» посредством «PayPass», 15 апреля 2025 года в 08 часов 12 минуты осуществила покупку товара на сумму сумма, и таким образом, она (ФИО1) тайно похитила с банковского счета № 40817810400094612982 банка АО «Тбанк», принадлежащие фио денежные средства в размере сумма. 

Продолжая реализацию преступного умысла, она (ФИО1) действуя из корыстных побуждений, в целях материального обогащения, удерживая при себе вышеуказанную банковскую карту, проследовала в ресторан быстрого питания «Бергер Кинг», расположенный по адресу: адрес, где используя, принадлежащую фио банковскую карту банка АО «Тбанк» посредством «PayPass», 15 апреля 2025 года в 11 часов 04 минуты, осуществила покупку зараннее выброных товаров на сумму сумма, и таким образом, она (ФИО1) тайно похитила с банковского счета № 40817810400094612982 банка АО «Тбанк», принадлежащие фио денежные средства в размере сумма.

Продолжая реализацию преступного умысла, она (ФИО1) действуя из корыстных побуждений, в целях материального обогащения, удерживая при себе вышеуказанную банковскую карту, проследовала в магазин «Красное и Белое», расположенный по адресу: адрес, где используя, принадлежащую фио банковскую карту банка АО «Тбанк» посредством «PayPass», 15 апреля 2025 года в 18 часов 10 минут, осуществила покупку зараннее выброных товаров на сумму сумма, и таким образом, она (ФИО1) тайно похитила с банковского счета № 40817810400094612982 банка АО «Тбанк», принадлежащие фио денежные средства в размере сумма.

Продолжая реализацию преступного умысла, она (ФИО1) действуя из корыстных побуждений, в целях материального обогащения, удерживая при себе вышеуказанную банковскую карту, проследовала в магазин «Красное и Белое», расположенный по адресу: адрес, где используя, принадлежащую фио банковскую карту банка АО «Тбанк» посредством «PayPass», 15 апреля 2025 года в 18 часов 36 минут, осуществила покупку зараннее выброных товаров на сумму сумма, и таким образом, она (ФИО1) тайно похитила с банковского счета № 40817810400094612982 банка АО «Тбанк», принадлежащие фио денежные средства в размере сумма.

Не прекращая реализацию своего преступного умысла, она (ФИО1) 16 апреля 2025 года в неустановленное время, но не позднее 09 часов 36 минут проследовала к магазину «Лента», расположенный по адресу: адрес, где реализуя возникший преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств фио путем списания денежных средств в счет оплаты товаров и услуг с использованием банковского счета фио, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в целях материального обогащения, осознавая преступный характер своих действий и желая наступления преступных последствий, в виде причинения материального ущерба, она (ФИО1), удерживая при себе вышеуказанную банковскую карту, и, используя, принадлежащую фио банковскую карту банка АО «Тбанк» посредством «PayPass», 16 апреля 2025 года в 09 часов 36 минут осуществила покупку товара на сумму сумма, и таким образом, она (ФИО1) тайно похитила с банковского счета № 40817810400094612982 банка АО «Тбанк», принадлежащие фио денежные средства в размере сумма. 

Продолжая реализацию преступного умысла, она (ФИО1) действуя из корыстных побуждений, в целях материального обогащения, удерживая при себе вышеуказанную банковскую карту, проследовала в магазин «Секонд Хенд», расположенный по адресу: адрес, где используя, принадлежащую фио банковскую карту банка АО «Тбанк» посредством «PayPass», 16 апреля 2025 года в 12 часов 23 минут, осуществила покупку зараннее выброных товаров на сумму сумма, и таким образом, она (ФИО1) тайно похитила с банковского счета № 40817810400094612982 банка АО «Тбанк», принадлежащие фио денежные средства в размере сумма.

Продолжая реализацию преступного умысла, она (ФИО1) действуя из корыстных побуждений, в целях материального обогащения, удерживая при себе вышеуказанную банковскую карту, проследовала к метро, расположенное вблизи д. 5 по адрес, где используя, принадлежащую фио банковскую карту банка АО «Тбанк» посредством «PayPass», 16 апреля 2025 года в 16 часов 40 минут, осуществила покупку проездного билета на сумму сумма, и таким образом, она (ФИО1) тайно похитила с банковского счета № 40817810400094612982 банка АО «Тбанк», принадлежащие фио денежные средства в размере сумма.

Продолжая реализацию преступного умысла, она (ФИО1) действуя из корыстных побуждений, в целях материального обогащения, удерживая при себе вышеуказанную банковскую карту, проследовала в магазин «Дикси», расположенный по адресу: адрес, где используя, принадлежащую фио банковскую карту банка АО «Тбанк» посредством «PayPass», 16 апреля 2025 года в 21 час 34 минуты, осуществила покупку зараннее выброных товаров на сумму сумма, и таким образом, она (ФИО1) тайно похитила с банковского счета № 40817810400094612982 банка АО «Тбанк», принадлежащие фио денежные средства в размере сумма.

Не прекращая реализацию своего преступного умысла, она (ФИО1) 17 апреля 2025 года в неустановленное время, но не позднее 08 часов 58 минут проследовала к ресторану быстрого пиания «Бергер Кинг», расположенный по адресу: адрес, где реализуя возникший преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств фио путем списания денежных средств в счет оплаты товаров и услуг с использованием банковского счета фио, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в целях материального обогащения, осознавая преступный характер своих действий и желая наступления преступных последствий, в виде причинения материального ущерба, она (ФИО1), удерживая при себе вышеуказанную банковскую карту, и, используя, принадлежащую фио банковскую карту банка АО «Тбанк» посредством «PayPass», 17 апреля 2025 года в 08 часов 58 минут осуществила покупку товара на сумму сумма, и таким образом, она (ФИО1) тайно похитила с банковского счета № 40817810400094612982 банка АО «Тбанк», принадлежащие фио денежные средства в размере сумма. 

Продолжая реализацию преступного умысла, она (ФИО1) действуя из корыстных побуждений, в целях материального обогащения, удерживая при себе вышеуказанную банковскую карту, проследовала в магазин «Магнолия», расположенный по адресу: адрес, где используя, принадлежащую фио банковскую карту банка АО «Тбанк» посредством «PayPass», 17 апреля 2025 года в 12 часов 04 минуты, осуществила покупку зараннее выброных товаров на сумму сумма, и таким образом, она (ФИО1) тайно похитила с банковского счета № 40817810400094612982 банка АО «Тбанк», принадлежащие фио денежные средства в размере сумма. 

Не прекращая реализацию своего преступного умысла, она (ФИО1) 18 апреля 2025 года в неустановленное время, но не позднее 13 часов 51 минут проследовала к остановке общественного транспорта «МФЦ Зюзино», расположенной по адрес в г. Москве, где реализуя возникший преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств фио путем списания денежных средств в счет оплаты товаров и услуг с использованием банковского счета фио, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в целях материального обогащения, осознавая преступный характер своих действий и желая наступления преступных последствий, в виде причинения материального ущерба, она (ФИО1), удерживая при себе вышеуказанную банковскую карту, и, используя, принадлежащую фио банковскую карту банка АО «Тбанк» посредством «PayPass», 18 апреля 2025 года в 13 часов 51 минуту осуществила покупку проездного билета на сумму сумма, и таким образом, она (ФИО1) тайно похитила с банковского счета № 40817810400094612982 банка АО «Тбанк», принадлежащие фио денежные средства в общей сумме сумма. 

Продолжая реализацию преступного умысла, она (ФИО1) действуя из корыстных побуждений, в целях материального обогащения, удерживая при себе вышеуказанную банковскую карту, проследовала к остановке общественного транспорта, расположенной по адресу: адрес, где используя, принадлежащую фио банковскую карту банка АО «Тбанк» посредством «PayPass», 18 апреля 2025 года в 14 часов 40 минуты, осуществила покупку проездного билета на сумму сумма, и таким образом, она (ФИО1) тайно похитила с банковского счета № 40817810400094612982 банка АО «Тбанк», принадлежащие фио денежные средства в общей сумме сумма.

Продолжая реализацию преступного умысла, она (ФИО1) действуя из корыстных побуждений, в целях материального обогащения, удерживая при себе вышеуказанную банковскую карту, проследовала к остановке общественного транспорта «Метро Севастопольская», расположенной в г. Москве, где используя, принадлежащую фио банковскую карту банка АО «Тбанк» посредством «PayPass», 18 апреля 2025 года в 17 часов 22 минуты, осуществила покупку проездного билета на сумму сумма, и таким образом, она (ФИО1) тайно похитила с банковского счета № 40817810400094612982 банка АО «Тбанк», принадлежащие фио денежные средства в общей сумме сумма.

Продолжая реализацию преступного умысла, она (ФИО1) действуя из корыстных побуждений, в целях материального обогащения, удерживая при себе вышеуказанную банковскую карту, проследовала к остановке общественного транспорта «МФЦ Зюзино», расположенной по адрес в г. Москве, где используя, принадлежащую фио банковскую карту банка АО «Тбанк» посредством «PayPass», 18 апреля 2025 года в 18 часов 43 минуты, осуществила покупку проездного билета на сумму сумма, и таким образом, она (ФИО1) тайно похитила с банковского счета № 40817810400094612982 банка АО «Тбанк», принадлежащие фио денежные средства в общей сумме сумма.

Не прекращая реализацию своего преступного умысла, она (ФИО1) 21 апреля 2025 года в неустановленное время, но не позднее 12 часов 50 минут проследовала к остановке общественного транспорта «Метро Нагорная», расположенной в г. Москве, где реализуя возникший преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств фио путем списания денежных средств в счет оплаты товаров и услуг с использованием банковского счета фио, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в целях материального обогащения, осознавая преступный характер своих действий и желая наступления преступных последствий, в виде причинения материального ущерба, она (ФИО1), удерживая при себе вышеуказанную банковскую карту, и, используя, принадлежащую фио банковскую карту банка АО «Тбанк» посредством «PayPass», 21 апреля 2025 года в 12 часов 50 минут осуществила покупку проездного билета на сумму сумма, и таким образом, она (ФИО1) тайно похитила с банковского счета № 40817810400094612982 банка АО «Тбанк», принадлежащие фио денежные средства в общей сумме сумма. 

Продолжая реализацию преступного умысла, она (ФИО1) действуя из корыстных побуждений, в целях материального обогащения, удерживая при себе вышеуказанную банковскую карту, проследовала в магазин «Магнит», расположенный по адресу: адрес, где используя, принадлежащую фио банковскую карту банка АО «Тбанк» посредством «PayPass», 21 апреля 2025 года в 13 часов 15 минут, осуществила покупку зараннее выброных товаров на сумму сумма, и таким образом, она (ФИО1) тайно похитила с банковского счета № 40817810400094612982 банка АО «Тбанк», принадлежащие фио денежные средства в размере сумма.

Продолжая реализацию преступного умысла, она (ФИО1) действуя из корыстных побуждений, в целях материального обогащения, удерживая при себе вышеуказанную банковскую карту, проследовала в магазин «Магнит», расположенный по адресу: адрес, где используя, принадлежащую фио банковскую карту банка АО «Тбанк» посредством «PayPass», 21 апреля 2025 года в 13 часов 16 минут, осуществила покупку зараннее выброных товаров на сумму сумма, и таким образом, она (ФИО1) тайно похитила с банковского счета № 40817810400094612982 банка АО «Тбанк», принадлежащие фио денежные средства в размере сумма.

Продолжая реализацию преступного умысла, она (ФИО1) действуя из корыстных побуждений, в целях материального обогащения, удерживая при себе вышеуказанную банковскую карту, проследовала в ресторан быстрого питания «КФС», расположенный по адресу: адрес, где используя, принадлежащую фио банковскую карту банка АО «Тбанк» посредством «PayPass», 21 апреля 2025 года в 13 часов 44 минуты, осуществила покупку зараннее выброных товаров на сумму сумма, и таким образом, она (ФИО1) тайно похитила с банковского счета № 40817810400094612982 банка АО «Тбанк», принадлежащие фио денежные средства в размере сумма.

Продолжая реализацию преступного умысла, она (ФИО1) действуя из корыстных побуждений, в целях материального обогащения, удерживая при себе вышеуказанную банковскую карту, проследовала в магаазин «ФиксПрайс», расположенный по адресу: адрес, где используя, принадлежащую фио банковскую карту банка АО «Тбанк» посредством «PayPass», 21 апреля 2025 года в 14 часов 22 минуты, осуществила покупку зараннее выброных товаров на сумму сумма, и таким образом, она (ФИО1) тайно похитила с банковского счета № 40817810400094612982 банка АО «Тбанк», принадлежащие фио денежные средства в размере сумма.

Продолжая реализацию преступного умысла, она (ФИО1) действуя из корыстных побуждений, в целях материального обогащения, удерживая при себе вышеуказанную банковскую карту, проследовала в магазин «Дикси», расположенный по адресу: адрес, где используя, принадлежащую фио банковскую карту банка АО «Тбанк» посредством «PayPass», 21 апреля 2025 года в 14 часов 37 минут, осуществила покупку зараннее выброных товаров на сумму сумма, и таким образом, она (ФИО1) тайно похитила с банковского счета № 40817810400094612982 банка АО «Тбанк», принадлежащие фио денежные средства в размере сумма. 

Продолжая реализацию преступного умысла, она (ФИО1) действуя из корыстных побуждений, в целях материального обогащения, удерживая при себе вышеуказанную банковскую карту, проследовала к метро, расположенное вблизи д. 23 по адрес, где используя, принадлежащую фио банковскую карту банка АО «Тбанк» посредством «PayPass», 21 апреля 2025 года в 15 часов 52 минуты, осуществила покупку проездного билета на сумму сумма, и таким образом, она (ФИО1) тайно похитила с банковского счета № 40817810400094612982 банка АО «Тбанк», принадлежащие фио денежные средства в размере сумма.

Продолжая реализацию преступного умысла, она (ФИО1) действуя из корыстных побуждений, в целях материального обогащения, удерживая при себе вышеуказанную банковскую карту, проследовала в магазин «Красное и Белое», расположенный по адресу: адрес, где используя, принадлежащую фио банковскую карту банка АО «Тбанк» посредством «PayPass», 21 апреля 2025 года в 16 часов 09 минут, осуществила покупку зараннее выброных товаров на сумму сумма, и таким образом, она (ФИО1) тайно похитила с банковского счета № 40817810400094612982 банка АО «Тбанк», принадлежащие фио денежные средства в размере сумма. 

Продолжая реализацию преступного умысла, она (ФИО1) действуя из корыстных побуждений, в целях материального обогащения, удерживая при себе вышеуказанную банковскую карту, проследовала в ресторан быстрого питания «Бергер Кинг», расположенный по адресу: адрес, где используя, принадлежащую фио банковскую карту банка АО «Тбанк» посредством «PayPass», 21 апреля 2025 года в 17 часов 16 минут, осуществила покупку зараннее выброных товаров на сумму сумма, и таким образом, она (ФИО1) тайно похитила с банковского счета № 40817810400094612982 банка АО «Тбанк», принадлежащие фио денежные средства в размере сумма.

Продолжая реализацию преступного умысла, она (ФИО1) действуя из корыстных побуждений, в целях материального обогащения, удерживая при себе вышеуказанную банковскую карту, проследовала в магазине «Многоеды», расположенный по адресу: адрес, где используя, принадлежащую фио банковскую карту банка АО «Тбанк» посредством «PayPass», 21 апреля 2025 года в 18 часов 08 минут, осуществила покупку зараннее выброных товаров на сумму сумма, и таким образом, она (ФИО1) тайно похитила с банковского счета № 40817810400094612982 банка АО «Тбанк», принадлежащие фио денежные средства в размере сумма.

Не прекращая реализацию своего преступного умысла, она (ФИО1) 22 апреля 2025 года в неустановленное время, но не позднее 13 часов 11 минут проследовала в магазин «Дикси», расположенный по адресу: адрес, где реализуя возникший преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств фио путем списания денежных средств в счет оплаты товаров и услуг с использованием банковского счета фио, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в целях материального обогащения, осознавая преступный характер своих действий и желая наступления преступных последствий, в виде причинения материального ущерба, она (ФИО1), удерживая при себе вышеуказанную банковскую карту, и, используя, принадлежащую фио банковскую карту банка АО «Тбанк» посредством «PayPass», 22 апреля 2025 года в 13 часов 11 минут осуществила покупку проездного билета на сумму сумма, и таким образом, она (ФИО1) тайно похитила с банковского счета № 40817810400094612982 банка АО «Тбанк», принадлежащие фио денежные средства в общей сумме сумма. 

Продолжая реализацию преступного умысла, она (ФИО1) действуя из корыстных побуждений, в целях материального обогащения, удерживая при себе вышеуказанную банковскую карту, проследовала в магазине «Улыбка Радуги», расположенный по адресу: адрес помещ. 2/1, где используя, принадлежащую фио банковскую карту банка АО «Тбанк» посредством «PayPass», 22 апреля 2025 года в 13 часов 13 минут, осуществила покупку зараннее выброных товаров на сумму сумма, и таким образом, она (ФИО1) тайно похитила с банковского счета № 40817810400094612982 банка АО «Тбанк», принадлежащие фио денежные средства в размере сумма.

Не прекращая реализацию своего преступного умысла, она (ФИО1) 23 апреля 2025 года в неустановленное время, но не позднее 08 часов 09 минут проследовала в магазин «Вендинг метро», расположенный по адресу: адрес, где реализуя возникший преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств фио путем списания денежных средств в счет оплаты товаров и услуг с использованием банковского счета фио, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в целях материального обогащения, осознавая преступный характер своих действий и желая наступления преступных последствий, в виде причинения материального ущерба, она (ФИО1), удерживая при себе вышеуказанную банковскую карту, и, используя, принадлежащую фио банковскую карту банка АО «Тбанк» посредством «PayPass», 23 апреля 2025 года в 08 часов 09 минут осуществила покупку товара на сумму сумма, и таким образом, она (ФИО1) тайно похитила с банковского счета № 40817810400094612982 банка АО «Тбанк», принадлежащие фио денежные средства в общей сумме сумма. 

Продолжая реализацию преступного умысла, она (ФИО1) действуя из корыстных побуждений, в целях материального обогащения, удерживая при себе вышеуказанную банковскую карту, проследовала к остановке общественного транспорта, расположенная по адресу: адрес, адрес, где используя, принадлежащую фио банковскую карту банка АО «Тбанк» посредством «PayPass», 23 апреля 2025 года в 11 часов 29 минут, осуществила покупку проездного билета на сумму сумма, и таким образом, она (ФИО1) тайно похитила с банковского счета № 40817810400094612982 банка АО «Тбанк», принадлежащие фио денежные средства в общей сумме сумма.

Продолжая реализацию преступного умысла, она (ФИО1) действуя из корыстных побуждений, в целях материального обогащения, удерживая при себе вышеуказанную банковскую карту, проследовала в магазине «Красное и Белое», расположенный по адресу: адрес, адрес, где используя, принадлежащую фио банковскую карту банка АО «Тбанк» посредством «PayPass», 23 апреля 2025 года в 11 часов 30 минут, осуществила покупку зараннее выброных товаров на сумму сумма, и таким образом, она (ФИО1) тайно похитила с банковского счета № 40817810400094612982 банка АО «Тбанк», принадлежащие фио денежные средства в размере сумма.

Продолжая реализацию преступного умысла, она (ФИО1) действуя из корыстных побуждений, в целях материального обогащения, удерживая при себе вышеуказанную банковскую карту, проследовала к остановке общественного транспорта, расположенная по адресу: Московская область, г. Видное, адрес, где используя, принадлежащую фио банковскую карту банка АО «Тбанк» посредством «PayPass», 23 апреля 2025 года в 12 часов 00 минут, осуществила покупку проездного билета на сумму сумма, и таким образом, она (ФИО1) тайно похитила с банковского счета № 40817810400094612982 банка АО «Тбанк», принадлежащие фио денежные средства в общей сумме сумма.

Продолжая реализацию преступного умысла, она (ФИО1) действуя из корыстных побуждений, в целях материального обогащения, удерживая при себе вышеуказанную банковскую карту, проследовала в магазине «ФиксПрайс», расположенный по адресу: адрес, где используя, принадлежащую фио банковскую карту банка АО «Тбанк» посредством «PayPass», 23 апреля 2025 года в 12 часов 43 минуты, осуществила покупку зараннее выброных товаров на сумму сумма, и таким образом, она (ФИО1) тайно похитила с банковского счета № 40817810400094612982 банка АО «Тбанк», принадлежащие фио денежные средства в размере сумма.

Продолжая реализацию преступного умысла, она (ФИО1) действуя из корыстных побуждений, в целях материального обогащения, удерживая при себе вышеуказанную банковскую карту, проследовала к остановке общественного транспорта, расположенная по адресу: адрес, где используя, принадлежащую фио банковскую карту банка АО «Тбанк» посредством «PayPass», 23 апреля 2025 года в 13 часов 13 минут, осуществила покупку проездного билета на сумму сумма, и таким образом, она (ФИО1) тайно похитила с банковского счета № 40817810400094612982 банка АО «Тбанк», принадлежащие фио денежные средства в общей сумме сумма.

Продолжая реализацию преступного умысла, она (ФИО1) действуя из корыстных побуждений, в целях материального обогащения, удерживая при себе вышеуказанную банковскую карту, проследовала в магазине «Верный», расположенный по адресу: адрес, б. Солнечный, д. 10, где используя, принадлежащую фио банковскую карту банка АО «Тбанк» посредством «PayPass», 23 апреля 2025 года в 14 часов 33 минуты, осуществила покупку зараннее выброных товаров на сумму сумма, и таким образом, она (ФИО1) тайно похитила с банковского счета № 40817810400094612982 банка АО «Тбанк», принадлежащие фио денежные средства в размере сумма.

Не прекращая реализацию своего преступного умысла, она (ФИО1) 27 апреля 2025 года в неустановленное время, но не позднее 13 часов 00 минут проследовала на станцию метро, расположенную ввблизи длма № 23 по адрес, г. Москвы, где реализуя возникший преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств фио путем списания денежных средств в счет оплаты товаров и услуг с использованием банковского счета фио, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в целях материального обогащения, осознавая преступный характер своих действий и желая наступления преступных последствий, в виде причинения материального ущерба, она (ФИО1), удерживая при себе вышеуказанную банковскую карту, и, используя, принадлежащую фио банковскую карту банка АО «Тбанк» посредством «PayPass», 27 апреля 2025 года в 13 часов 00 минут осуществила покупку проездного билета на сумму сумма, и таким образом, она (ФИО1) тайно похитила с банковского счета № 40817810400094612982 банка АО «Тбанк», принадлежащие фио денежные средства в общей сумме сумма. 

Продолжая реализацию преступного умысла, она (ФИО1) действуя из корыстных побуждений, в целях материального обогащения, удерживая при себе вышеуказанную банковскую карту, проследовала в табачную лавку, расположенный по адресу: адрес, где используя, принадлежащую фио банковскую карту банка АО «Тбанк» посредством «PayPass», 27 апреля 2025 года в 13 часов 03 минуты, осуществила покупку зараннее выброных товаров на сумму сумма, и таким образом, она (ФИО1) тайно похитила с банковского счета № 40817810400094612982 банка АО «Тбанк», принадлежащие фио денежные средства в размере сумма.

Продолжая реализацию преступного умысла, она (ФИО1) действуя из корыстных побуждений, в целях материального обогащения, удерживая при себе вышеуказанную банковскую карту, проследовала в магазин «Берлин», расположенный по адресу: адрес, где используя, принадлежащую фио банковскую карту банка АО «Тбанк» посредством «PayPass», 27 апреля 2025 года в 13 часов 09 минут, осуществила покупку зараннее выброных товаров на сумму сумма, и таким образом, она (ФИО1) тайно похитила с банковского счета № 40817810400094612982 банка АО «Тбанк», принадлежащие фио денежные средства в размере сумма.

Продолжая реализацию преступного умысла, она (ФИО1) действуя из корыстных побуждений, в целях материального обогащения, удерживая при себе вышеуказанную банковскую карту, проследовала в магазин «Аромаатныый Мир», расположенный по адресу: адрес, где используя, принадлежащую фио банковскую карту банка АО «Тбанк» посредством «PayPass», 27 апреля 2025 года в 13 часов 19 минут, осуществила покупку зараннее выброных товаров на сумму сумма, и таким образом, она (ФИО1) тайно похитила с банковского № 40817810400094612982 банка АО «Тбанк», принадлежащие фио денежные средства в размере сумма.

Таким образом, она (ФИО1) в период времени с 09 часов 00 минут 30 марта 2025 года по 13 часов 19 минут 27 апреля 2025 года, используя банковскую карту банка АО «ТБанк» выпущенную банком на имя фио к банковскому счету № 40817810400094612982 открытому в отделении АО «Тбанк», расположенном по адресу: адрес, денежные средства в общей сумме сумма, чем причинила фио незначительный материальный ущерб на указанную выше сумму.  

Допрошенная в судебном заседании подсудимая ФИО1 вину признала полностью, по обстоятельствам дела пояснила, что в конце марта 2025 года нашла банковскую карту банка «ВТБ» на имя потерпевшей, которую подобрала с земли и положила себе в карман. На следующий день она, осознавая, что банковская карта ей не принадлежит, проследовала на станцию метро, где воспользовалась банковской картой потерпевшей, оплатив стоимость дороги, после чего, она проследовала в магазины, где также оплатила приобретенные ей товары найденной ей банковской картой потерпевшей. Таким образом, она совершила 68 транзакций в различных магазинах в период времени 30 марта 2025 года по 27 апреля 2025 года, на общую сумму сумма, приобретая продукты питания, табачные изделия и иные необходимые для нее вещи, в том числе оплачивала проезд. В содеянном раскаивается, намерена возместить ущерб потерпевшей.   

Вина подсудимой ФИО1 в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ, подтверждается следующими доказательствами:   

- показаниями потерпевшей фио, допрошенной в ходе предварительного следствия, оглашенными в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ, из которых следует, что у нее в собственности имеется банковская карта банка «Т-банк», счет которой открыт по адресу: адрес, дата открытия 27.08.2023 года, привязанная к абонентскому номеру 

<

***>. 20 марта 2025 года она потеряла свою банковскую карту АО «Т-банк», в районе метро Строгино, где-то на автобусной остановке, точный адрес она не может указать, третьим лицам банковскую карту не передавала. 27.04.2025 г. примерно в 14.00, воспользовавшись мобильным банком Т-банк, обнаружила списание денежных средств, которые она не совершала. Всего было совершенно 68 операции по списанию с ее банковского счета денежных средств в период времени с 30.03.2025 по 27.04.2025, на общую сумму сумма, что является для нее незначительным материальным ущербом (т. 1 л.д. 10-12); 

- показаниями свидетеля фио – сотрудника полиции, допрошенного в ходе предварительного следствия, оглашенными в прядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ, из которых следует, что 13.05.2025 года им совместно с о/у ОУР ОМВД России по району Строгино г. Москвы фио по адресу: адрес ходе оперативного сопровождения уголовного дела возбужденного СО ОМВД России по району Строгино г. Москвы 18.09.2024 года по признакам преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ, в отношении неустановленного лица, была установлена причастность гр. ФИО1, которая была задержана и доставлена в отдел полиции для дальнейшего разбирательства (т. 1 л.д. 111-113).  

Вина подсудимой также подтверждается: 

- заявлением фио от 28.04.2025, в котором она просит привлечь к уголовной ответственности неустановленное лицо, совершившее списание с ее банковской карты денежных средств в размере сумма (т. 1 л. д. 5); 

- протоколом осмотра предметов от 19 мая 2025 года, в ходе которого были осмотрены: справка о движении средств из АО «Тбанк» от 19.05.2025 года фио установлена дата заключения договора, номер лицевого счета, сумма доступного остатка на 28.04.20256. Согласно справке имеются следующие движение средств за период с 20.03.2025 по 27.04.2025, а именно: 30.03.2025 года в 09 часов 00 минут были списаны денежные средства на сумму 70 рублей Московский транспорт; 30.03.2025 года в 18 часов 43 минуты были списаны денежные средства на сумму 70 рублей Московский транспорт; 31.03.2025 года в 11 часов 24 минуты были списаны денежные средства на сумму 70 рублей Московский транспорт; 31.03.2025 года в 19 часов 18 минут были списаны денежные средства на сумму 365 рублей Московский метрополитен; 31.03.2025 года в 19 часов 27 минут были списаны денежные средства на сумму 281,88 рублей в магазине Дикси; 31.03.2025 года в 19 часов 33 минуты были списаны денежные средства на сумму 300 рублей табачная лавка; 31.03.2025 года в 20 часов 09 минут были списаны денежные средства на сумму 607,94 рублей в магазине Перекресток; 31.03.2025 года в 20 часов 25 минут были списаны денежные средства на сумму 572,95 рублей в магазине Дикси; 01.04.2025 года в 08 часов 14 минут были списаны денежные средства на сумму 208,97 рублей в магазине Пятерочка; 01.04.2025 года в 09 часов 31 минуту были списаны денежные средства на сумму 700 рублей Московский метрополитен; 01.04.2025 года в 11 часов 02 минуты были списаны денежные средства на сумму 189,98 рублей в магазине Пятерочка; 01.04.2025 года в 13 часов 14 минут были списаны денежные средства на сумму 83 рубля Стрелка; 01.04.2025 года в 13 часов 44 минуты были списаны денежные средства на сумму 178,88 рублей в магазине Красно белое; 01.04.2025 года в 13 часов 55 минут были списаны денежные средства на сумму 87 рублей Стрелка; 01.04.2025 года в 14 часов 22 минуты были списаны денежные средства на сумму 159 рублей в продуктовом магазине; 01.04.2025 года в 15 часов 26 минут были списаны денежные средства на сумму 169,99 рублей в магазине Перекресток; 02.04.2025 года в 08 часов 30 минут были списаны денежные средства на сумму 180 рублей в табачной лавке; 02.04.2025 года в 08 часов 33 минуты были списаны денежные средства на сумму 252.96 рублей в магазине Дикси; 02.04.2025 года в 09 часов 26 минут были списаны денежные средства на сумму 49,99 рублей в магазине Дикси; 02.04.2025 года в 20 часов 19 минут были списаны денежные средства на сумму 76 рублей Стрелка; 03.04.2025 года в 11 часов 44 минуты были списаны денежные средства на сумму 70 рублей Московский транспорт; 05.04.2025 года в 11 часов 20 минут были списаны денежные средства на сумму 70 рублей Московский транспорт; 06.04.2025 года в 16 часов 01 минуту были списаны денежные средства на сумму 70 рублей Московский транспорт; 14.04.2025 года в 12 часов 23 минуты были списаны денежные средства на сумму 70 рублей Московский транспорт; 14.04.2025 года в 12 часов 28 минуты были списаны денежные средства на сумму 120 рублей в экспресс вендинг; 14.04.2025 года в 12 часов 32 минуты были списаны денежные средства на сумму 700 рублей московский метрополитен; 14.04.2025 года в 12 часов 56 минут были списаны денежные средства на сумму 74,98 рублей в магазине Дикси; 14.04.2025 года в 13 часов 38 минут были списаны денежные средства на сумму 324,88 рублей в магазине Красное белое; 14.04.2025 года в 14 часов 59 минут были списаны денежные средства на сумму 152,94 рублей в магазине Дикси; 14.04.2025 года в 17 часов 43 минуты были списаны денежные средства на сумму 234 рублей в магазине Улыбка радуги; 14.04.2025 года в 18 часов 08 минут были списаны денежные средства на сумму 170 рублей в табачной лавке; 15.04.2025 года в 08 часов 12 минут были списаны денежные средства на сумму 88,89 рублей в магазине Красное белое; 15.04.2025 года в 11 часов 04 минуты были списаны денежные средства на сумму 529,95 рублей в ФИО2; 15.04.2025 года в 18 часов 10 минут были списаны денежные средства на сумму 279,78 рублей в магазине Красно белое; 15.04.2025 года в 18 часов 36 минут были списаны денежные средства на сумму 474,44 рублей в магазине Красно белое; 16.04.2025 года в 09 часов 36 минут были списаны денежные средства на сумму 249,98 рублей в магазине Лента; 16.04.2025 года в 12 часов 23 минуты были списаны денежные средства на сумму 636 рублей в магазине Секонд Хенд; 16.04.2025 года в 16 часов 40 минут были списаны денежные средства на сумму 700 рублей Московский метрополитен; 16.04.2025 года в 21 час 34 минуты были списаны денежные средства на сумму 649,86 рублей в магазине Дикси; 17.04.2025 года в 08 часов 58 минут были списаны денежные средства на сумму 409.97 рублей в ФИО2; 17.04.2025 года в 12 часов 04 минуты были списаны денежные средства на сумму 170 рублей в магазине Магнолия; 18.04.2025 года в 13 часов 51 минуту были списаны денежные средства на сумму 70 рублей Московский транспорт; 18.04.2025 года в 14 часов 40 минут были списаны денежные средства на сумму 70 рублей Московский транспорт; 18.04.2025; года в 17 часов 22 минуты были списаны денежные средства на сумму 70 рублей Московский транспорт; 18.04.2025; года в 18 часов 43 минуты были списаны денежные средства на сумму 70 рублей Московский транспорт; 21.04.2025 года в 12 часов 50 минут были списаны денежные средства на сумму 70 рублей Московский транспорт; 21.04.2025 года в 13 часов 15 минут были списаны денежные средства на сумму 166,98 рублей в магазине Магнит; 21.04.2025 года в 13 часов 16 минут были списаны денежные средства на сумму 169 рублей в магазине Магнит; 21.04.2025 года в 13 часов 44 минуты были списаны денежные средства на сумму 808 рублей в КФС; 21.04.2025 года в 14 часов 22 минуты были списаны денежные средства на сумму 1018 рублей в магазине Фикс Прайс; 21.04.2025 года в 14 часов 37 минут были списаны денежные средства на сумму 1146,94 рублей в магазине Дикси; 21.04.2025 года в 15 часов 52 минуты были списаны денежные средства на сумму 700 рублей Московский метрополитен; 21.04.2025 года в 16 часов 09 минут были списаны денежные средства на сумму 139,98 рублей в магазине Красно белое; 21.04.2025 года в 17 часов 16 минут были списаны денежные средства на сумму 729,88 рублей в ФИО2; 21.04.2025 года в 18 часов 08 минут были списаны денежные средства на сумму 982 рубля в магазине Многоеды; 22.04.2025 года в 13 часов 11 минут были списаны денежные средства на сумму 700,15 рублей в магазине Дикси; 22.04.2025 года в 13 часов 13 минут были списаны денежные средства на сумму 181 рублей в магазине Улыбка радуги; 23.04.2025 года в 08 часов 09 минут были списаны денежные средства на сумму 120 рублей в Вендинг метро; 23.04.2025 года в 11 часов 29 минут были списаны денежные средства на сумму 68 рублей Стрелка; 23.04.2025 года в 11 часов 30 минут были списаны денежные средства на сумму 391,88 рублей в магазине Красно белое; 23.04.2025 года в 12 часов 00 минут были списаны денежные средства на сумму 68 рублей Стрелка; 23.04.2025 года в 12 часов 43 минуты были списаны денежные средства на сумму 69 рублей в магазине Фикс прайс; 23.04.2025 года в 13 часов 13 минут были списаны денежные средства на сумму 91 рубль Стрелка; 23.04.2025 года в 14 часов 33 минуты были списаны денежные средства на сумму 380 рублей в магазине Верный; 27.04.2025 года в 13 часов 00 минут были списаны денежные средства на сумму 365 рублей Московский метрополитен; 27.04.2025 года в 13 часов 03 минуты были списаны денежные средства на сумму 360 рублей табачная лавка; 27.04.2025 года в 13 часов 09 минут были списаны денежные средства на сумму 851 рублей в Берлин; 27.04.2025 года в 13 часов 19 минут были списаны денежные средства на сумму 748,94 рублей в магазине Ароматный мир (т. 1 л.д. 52-54). 

Оценив в совокупности собранные по делу доказательства, суд пришел к убеждению о том, что все они согласуются между собой, получены с соблюдением требований уголовно-процессуального закона и в совокупности изобличают подсудимую в совершении инкриминируемого ей деяния. В связи с чем являются допустимыми, достоверными и остаточными для принятия решения по уголовному делу.  

Нарушений уголовно-процессуального закона в ходе предварительного расследования по делу, равно как и обстоятельств, свидетельствующих о каком-либо ограничении прав подсудимой на досудебной стадии производства по делу, судом не установлено.   

Приведенным письменным доказательствам суд доверяет, так как они последовательны и не имеют существенных противоречий, получены с соблюдением требований уголовно-процессуального закона и содержат сведения об обстоятельствах, имеющих значение для дела в соответствии со ст.73 УПК РФ. 

Все указанные выше доказательства обвинения находятся в логической взаимосвязи между собой, они не противоречат друг другу и получены в соответствии с требованиями уголовно-процессуального закона.      

Оценивая показания потерпевшей фио, свидетеля фио, допрошенных в ходе предварительного следствия, суд им доверяет, так как их показания согласуются между собой, не противоречат письменным материалам дела, и фактическим обстоятельствам дела, не оспаривались самой подсудимой в судебном заседании. Какой-либо заинтересованности указанных лиц в исходе дела, наличия между ними и подсудимой неприязненных отношений, судом не установлено. Ранее указанные лица не были знакомы с подсудимой, оснований для дачи заведомо ложных показаний, равно как и оснований для оговора подсудимой, судом не установлено.       

Оценивая показания подсудимой ФИО1 по факту списания с банковского счета потерпевшей денежных средств в размере сумма, путем осуществления оплаты стоимости товаров, находящихся в ее пользовании, суд признает надлежащим доказательством по делу и кладет их в основу приговора, поскольку ее показания носят последовательный, непротиворечивый характер и согласуются с совокупностью исследованных доказательств, в том числе с показаниями потерпевшей и свидетеля, а также письменными материалами уголовного дела.      

Совокупность исследованных доказательств позволяет прийти к выводу о том, что вина подсудимой ФИО1 в совершении инкриминируемого ей преступления установлена и доказана, и эти действия совершены ей умышленно.   

Так, ФИО1, действуя втайне от потерпевшей фио, имея доступ к расчетному счету АО «Тбанк», совершила противоправное безвозмездное изъятие с банковского счета потерпевшей фио денежных средств на общую сумму сумма, обратив их в свою пользу. Тем самым подсудимая причинила потерпевшей фио незначительный материальный ущерб на общую сумму сумма. Похищение чужого имущества было совершено тайно, о чем свидетельствует субъективный критерий, определяемый исходя из восприятия ситуации хищения самой виновной, которая осознавала, что совершает преступление незаметно для собственников этого имущества, принимая решение обратить эти деньги в свою пользу. 

Суд квалифицирует действия подсудимой ФИО1 по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с банковского счета, (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного ст. 159.3 УК РФ).   

Квалифицирующий признак совершения преступления, предусмотренный п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ – «с банковского счета» в действиях подсудимой суд усматривает, исходя из того, что денежные средства в размере сумма были списаны с банковского счета, открытого в АО «Тбанк» на имя потерпевшей фио       

При назначении наказания в соответствии со ст. ст. 6, 43, 60 ч. 3 УК РФ, суд учитывает характер и степень общественной опасности содеянного, данные о личности подсудимой, обстоятельства, смягчающие наказание, влияние назначенного наказания на исправление подсудимой и условия жизни ее семьи. 

Суд принимает во внимание, что ФИО1 совершила преступление, относящееся к категории тяжких. Исходя из положений ч. 6 ст. 15 УК РФ оснований для изменения категории совершенного преступления на менее тяжкую суд не усматривает, учитывая фактические обстоятельства преступления, степень его общественной опасности.      

При изучении личности ФИО1 установлено, что на учете у нарколога и психиатра не состоит, разведена, имеет на иждивении малолетнего ребенка, у которого парок сердца, зарегистрирована в качестве самозанятой, оказывает помощь сестре с ребенком инвалидом, которая воспитывает его одна, так как разведена, у ее старшей сестры имеется онкологическое заболевание второй степени, занималась волонтёрской деятельностью, путем передачи продуктов и вещей на СВО, по месту жительства характеризуется положительно.     

Обстоятельствами, смягчающими наказание в соответствии с п. «г» ч. 1 ст. 61 УК РФ, суд признает, - наличие на иждивении малолетнего ребенка, в соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ, суд признает, - признание вины, раскаяние в содеянном, оказание помощи членам семьи, в том числе племяннику, положительную характеристику по месту жительства, состояние здоровья подсудимой и членов ее семьи. Занятие благотворительной деятельностью.   

Отягчающих наказание обстоятельств, предусмотренных ст. 63 УК РФ, судом не установлено.      

Учитывая необходимость соответствия назначенного наказания характеру и степени общественной опасности содеянного, данным о личности подсудимой, а также принимая во внимание наличие обстоятельств, смягчающих наказание, отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, влияние назначаемого наказания на исправление осужденной и на условия жизни ее семьи, суд не находит законных оснований для применения при назначении ФИО1 наказания положений ст. 64 УК РФ, и в целях восстановления социальной справедливости, исправления последней и предупреждения совершения ею новых преступлений, считает необходимым назначить ей наказание в виде лишения свободы, полагая при этом возможным применение норм ст. 73 УК РФ, поскольку, по мнению суда, исправление ФИО1 возможно без реального отбывания ею наказания в виде лишения свободы, без назначения дополнительных наказаний.      

С учетом данных о личности ФИО1, фактических обстоятельств содеянного и степени ее общественной опасности, данных о личности, суд не находит оснований для замены назначенного осужденной наказания принудительными работами в соответствии с ч. 2 ст. 53.1 УК РФ.    

Разрешая вопрос о мере пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении в отношении ФИО1 до вступления приговора в законную силу, суд считает необходимым отставить без изменения, после чего отменить. 

Гражданский иск по делу не заявлен.  

Судьбу вещественных доказательств суд разрешает в соответствии с положениями ст. 81 УПК РФ.       

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 307-309 УПК РФ, суд,  

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 признать виновной в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч.3 ст.158 УК РФ, и назначить ей наказание в виде лишения свободы сроком на 01 (один) год. 

На основании ст. 73 УК РФ назначенное ФИО1 наказание в виде лишения свободы считать условным с испытательным сроком в течение 01 (одного) года 06 (шести) месяцев, возложив контроль за поведением осужденной на специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденных лиц, по месту ее жительства.  

В соответствии с ч. 5 ст. 73 УК РФ возложить на осужденной ФИО1 исполнение следующих обязанностей: встать на регистрационный учет в орган исполнения наказания по месту своего жительства, являться в орган исполнения наказания по месту жительства для регистрации один раз в месяц, в период испытательного срока не менять место жительства по месту фактического проживания без уведомления органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденных лиц, по месту ее жительства.  

Предупредить ФИО1 о предусмотренных ч. ч. 2-5 ст.74 УК РФ последствиях неисполнения возложенных на нее судом обязанностей, а также о последствиях нарушения общественного порядка или совершения нового преступления.  

Меру пресечения в отношении ФИО1 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении до вступления приговора в законную силу оставить без изменения, после чего отменить.    

Вещественные доказательства по вступлению приговора в законную силу: справку о движении средств из АО «Тбанк» от 19.05.2025 года фио, хранящуюся в материалах уголовного дела, хранить в уголовном деле.    

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Московский городской суд в течение 15 суток со дня провозглашения. В случае подачи апелляционной жалобы осужденная вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.   

Судья М.С. Матвеева